АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2022 г.                                      г. Аксай                                            №  409

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 28.12.2021 №763 «Об

утверждении Порядка учета бюджетных

и денежных обязательств получателей

средств бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района»

Во исполнение статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Аксайского

городского поселения от 28.12.2021 №763 «Об утверждении Порядка учета

бюджетных и денежных обязательств получателей бюджетных средств бюджета

Аксайского городского поселения Аксайского района» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:

 «1.2. Бюджетные и денежные обязательства учитываются УФК по РО с

отражением на лицевых счетах получателей бюджетных средств, открытых в

установленном порядке (далее – лицевые счета).

В случае если бюджетные обязательства принимаются в целях осуществления

в пользу граждан социальных выплат в виде пособий, компенсаций и других

социальных выплат, а также мер социальной поддержки населения являющихся

публичными и непубличными нормативными обязательствами, а также на оплату

услуг по доставке  вышеуказанных выплат через кредитные организации и почтовые

отделения, приобретения товаров, работ, услуг в пользу граждан, перечисления

субсидий бюджетным (автономным) учреждениям на финансовое обеспечение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  и

субсидий бюджетным (автономным) учреждениям на иные цели, постановка на учет

бюджетных и денежных обязательств, на основании документов-оснований,

предусмотренных пунктом 11 графы 2 Перечня и внесение в них изменений, за

исключением договора на оказание услуг, выполнение работ, заключенного

consultantplus://offline/ref=038E9F10F9CD4920ADAA2DC38CA88C1667E60A19E4545D8A8AAF6FE09CD5D748A657ED0EED1346534C2D59EE4E2176EEF817F2C9F0635424d7U9L

2

получателем средств бюджета Аксайского городского поселения с физическим

лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, осуществляется в

соответствии с настоящим Порядком УФК по РО автоматически при регистрации

распоряжения о совершении казначейского платежа (далее – распоряжение) в

пределах отраженных на соответствующих лицевых счетах лимитов бюджетных

обязательств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов Аксайского района  «Аксайские ведомости» и разместить на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского поселения

О.С. Мизикаеву.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Агрызков А.М

Постановление вносит

Финансовый отдел